
На основу члана 9 став 1 и члана 26 став 1 и 3, члана 39 и члана 41 Закона о Бесплатној 

правној помоћи (Сл. Гласник Р. Србије Бр. 87/18), Члан 1, Члан 2 став 1 и Члан 3 

Правилника о упућивању подносиоца захтева на пружаоца Бесплатне правне помоћи Бр. 

110-00-307/2019-05 од 20.09.2019 године, Уредбе о тарифи за пружање Бесплатне правне 

помоћи (Сл. Гласник Р. Србије 74/19), Правилника о поступку плаћања накнаде за 

Бесплатну правну помоћ и начину и поступку враћања примљених новчаних средстава 

(Сл. Гласник Р. Србије 80/19) и члана 40 став 1 тачка 6 и тачка 58 - Статута Општине 

Босилеград („Службени Гласник града Врања бр. 3/19“) Скупштина општине Босилеград 

на седници одржаној дана 06. марта  2020.  године,  донела је   

 

                                                                  О Д Л У К У  

                                О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗОВАЊУ  

                  СЛУЖБЕ ПРАВНЕ ПОМОЋИ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

 

 

                                                                        Члан 1. 

У одлуци о организовању Службе Правне помоћи Општине Босилеград Бр. 06-279/2019 од 

07.11.2019 године после члана 5. додаје се нови члан 6.  који гласи :  

 

„Члан 6. 

Из буџетских средстава Општине Босилеград врши се исплата 50% накнаде за пружене 

бесплатне правне помоћи или састављање јавнобележничке изјаве или посредовање у 

решавању спора, када се оконча бесплатна правна помоћ коју пружају адвокати, састави 

јавнобележничка исправа или оконча посредовање у решавању спора. Пружалац подноси 

Општинској управи на оверу захтев за плаћање накнаде у конкретној правној ствари, као и 

коначни обрачун накнаде“. 

 

                                                                        Члан 2. 

Члан 6. постаје члан 7. исте одлуке,  а члан 7. постаје члан 8. исте одлуке. 

 

                                                                        Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 

града Врања“. 

 

                                    

                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

                                                                  Број : 06-63/2020 

                                            У Босилеграду, дана 06.03.2020. године 

 

 

                                                                                                               П Р Е Д С Е Д Н И К 

                                                                                                                 Славчо Владимиров 


